
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JUNIO DE 1892. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Castrillo de l)on Juan. 

Distrito municipal del Ayuntamiento. j l 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley-
de 26 de Junio de 1890. 

NÚMERO DE ORDEN 
en la 

Secc ión. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 
41 

42 

43 
44 
45 
46 
47 
48 

APELLIDOS. 

A . 

Arroyo Niño 
Arroyo Niño 
Aragón Miguel 
Aragón Martínez 
Arraiza Picado 
Amon Niño 
Aragón Núñez 
Alejos López 
Arroyo Gómez 
Aragón Núñez 
Amon Niño 

B . 

Bartolomé Rodríguez 
Bartolomé Pinto 
Benito Rodríguez 
Beltrán Niño 
Beltrán Niño 
Bombín Quirce 
Bartolomé Carrascal 
Bartolomé Hortelano 
Bartolomé Núñez 
Bartolomé Rivera 
Bartolomé Mozo 
Bombín Quirce 
Bartolomé Rivero 
Bartolomé Rodríguez 
Bartolomé Núñez 
Bartolomé Calvo 
Bartolomé Calvo 
Bartolomé Pinto 
Bombín Quirce 
Bombín Calvo 
Bartolomé Carascal 

c. 
Carrascal Núñez 
Carrascal Niño 
Carrascal Núñez 
Calvo Niño 
Carrascal Bartolomé 
Carrascal Mozo 
Campos López 

D . 

Diez Mínguez 
Diez Niño 

E . 

Escudero Simón 

Gh 

González García 
Gómez Picado 
Gómez Bombín 
Gómez Bombín 
Gómez Bombín 
González Aguirre 

NOMBRES. 

Fructuoso. 
Justo. 
Joaquín. 
Braulio. 
Blas. 
Gabriel. 
José. 
Calixto. 
Manuel. 
Venancio. 
Santiago. 

Manuel. 
Bernardino. 
Cándido. 
Hilarión. 
Froilán. 
Demetrio. 
Gregorio. 
Eusebio. 
Isidro. 
Felipe. 
Saturnino. 
Mariano. 
José. 
Lázaro. 
Froilán. 
Juan. 
Urbano. 
Manuel. 
Manuel. 
Robustiano. 
Nicolás. 

Manuel. 
Vicente. 
Juan. 
Ventura. 
Vicente. 
Lúcio. 
Sixto. 

Mariano. 
Francisco. 

Teodoro. 

Julián. 
Donato. 
Saturio 
Juan. 
Evaristo. 
Quintín. 

E D A D . 

29 
32 
31 
45 
38 
39 
40 
29 
63 
50 
35 

72 
51 
73 
48 
50 
56 
29 
36 
40 
56 
67 
58 
71 
56 
37 
41 
27 
60 
43 
78 
25 

47 
73 26 
45 
43 
73 
29 

37 
48 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Plaza. 
Real. 
Alta. 
Bodegas. 
Arrabal. 
Real. 
Piloncillo. 
Idem. 
Plaza. 
Real. 
Idem. 

Real. 
Arrabal. 
Idem. 
Calleja del Arrabal. 
Alta. 
Bodegas. 
Idem. 
Arrabal. 
Piloncillo. 
Bodegas. 
Piloncillo. 
Bodegas. 
Puebla. 
Plaza. 
Puebla. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Puebla. 
Arrabal. 

Arrabal. 
Alta. 
Real . 
Idem. 
Idem. 
Bodegas. 
Piloncillo. 

Piloncillo. 
Puebla. 

Número 

31 Plaza del Hospital. 

57 
29 
31 
33 
35 
64 

Piloncillo. 
Alta. 
Bodegas. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
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PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Esquilador. 

Pastor. 
Jornalero. 

Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Veterinario. 

SI es ü n i 
elegible 

para cargos 
Concejiles. 
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¿SABE 

LEEll? 

Si. 

E s c u r a r a ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No, 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

No. 
id. 

Si. 

No. No, 
id. id. 
id. Si. 
id. No.. 
Si. Si. 
id. id. 



NtfMERO DE ORDEN 

de la on la 
Insoripoián 

general. 

10-1 
105 
106 
107 

108 
109 

Seoolún. 

A P E L L I D O S . 
DOMICILIO. 

NOMBRES. 

49 
50 
51 
52 

53 
54 

111 bb 
112 56 

199 57 

201 58 
116 59 
117 60 
118 61 
122 62 
124 63 
127 64 
128 65 
129 66 

203 67 
136 68 
137 69 
138 70 
139 71 
140 72 
141 73 
143 74 
145 75 
149 76 
150 77 
151 78 
152 79 
154 80 
155 81 
156 82 
157 83 

205 84 
159 85 

206 86 
163 87 
164 88 
165 89 
166 90 
167 91 
168 92 

207 93 
171 94 
177 95 
178 96 
179 97 
180 98 
182 99 
185 100 

208 101 
187 102 
188 103 
190 104 

H. 
Hortelano Pinto 
Hortelano Pinto 
Hernando Villejero 
Hortelano Obispo 

Iglesias Calvo 
Iglesias Gómez 

Julvez Valdazo 
Julvez Picado 

López Benito 

M. 
Mozo Hortelano 
Mendoza Amon 
Merino Diez 
Martínez Arroyo 
Martínez Arroyo 
Mozo Encinas 
Martínez Arroyo 
Martínez Calvo 
Moras Niño 

N . 

Niño de la Cal 
Niño Gútiez 
Núñez Bartolomé 
Núñez Alonso 
Núñez Amon 
Núñez Amon 
Núñez Cristóbal 
Núñez Bartolomé 
Núñez ( 'a lvo 
Niño Arroyo 
Núñez Aragón 
Niño Iglesias 
Niño Hortelano 
Niño A r r o y o 
Niño Ramírez 
Nieto Uroullu 
Núñez Niño 

O . 

Obispo Esteban 
Obispo Núñez 

P. 
Peña Vi l lor iego 
Peña Ale jos 
Peña Vi l lor iego 
Picado Calvo 
Pinto Bartolomé 
Peña Ale jos 
Pérez Molinero 

R . 

Rodr íguez Calleja 
R o j o Redondo 
Rivera Encinas 
Rivera Bartolomé 
Rivera Carrascal 
Rivera Ciruelos 
Rivera Bartolomé 
Rivera Bartolomé 

s. 
Santos Bombín 
Santos Núñez 
Santamaría Arranz 
Sanz Gómez 

EDAD. 
C A L L E ! . 

Ignacio . 
Juan. 
Maximino. 
Lúoio. 

Celestino. 
Pedro. 

Marcos. 
Domingo. 

Matías. 

Elias. 
Julián. 
Benito. 
Luís. 
Manuel. 
Blas. 
Sebastián. 
Ramón. 
Andrés. 

Baltasar. 
Victor. 
Fidel . 
Bonifacio. 
Pedro, 
Laureano. 
Juan. 
Hermenegi ldo. 
Prudencio. 
Calixto. 
J uan. 
Modesto. 
Pedro. 
Cipriano. 
Tomás. 
Augusto María. 
Rufino. 

Felipe. 
Hilario. 

Vicente (de la) 
Zacarías (de la) 
Melitón (de la) 
José. 
Antonio. 
Miguel (de la) 
Pedro. 

Macario. 
Agust ín. 
Venancio. 
Dionisio. 
Fel ipe. 
Juan. 
Eleuterio. 
Elias. 

Deogracias . 
Nicomedes. 
Sant iago . 
Benito. 

39 
53 
40 
30 

58 
32 

31 

26 
50 
35 
54 
48 
53 
38 
29 
50 

25 
40 
36 
57 
40 
45 
72 
44 
29 
30 
58 
67 
28 
43 
49 
42 
45 

28 
54 

25 
55 
33 
72 
48 
41 
51 

29 
33 
65 
35 
45 
41 
32 
40 

25 
49 
46 
36 

Bodegas. 
Idem. 
Puebla. 
Plaza. 

38 Arrabal. 
58 Piloncil lo . 

Bodegas. 
Piloncillo. 

Real . 

Plaza. 
Arrabal. 
Idem. 
Alta. 
Pilonoillo. 
Plaza. 
Real . 
Arrabal. 
Idem. 

Plaza. 
Arrabal . 
Alta. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bodegas. 
Idem. 
Calleja del Arrabal . 
Plaza. 
Pilonci l lo . 
Real. 
Pilonoillo, 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 
Real . 

Alta. 
Idem. 

Arrabal. 
Idem. 
Alta. 
Arrabal. 
Idem. 
Puebla. 
Arrabal. 

Real . 
Piloncillo. 
Calleja del Arrabal. 
Alta. 
Bodegas. 
Pilonoillo. 
Puebla. 
Real . 

Pilonoillo. 
Bodegas . 
Pilonoillo. 
Real . 

Número 
PROFESIÓN. 

SI es ó nú 

para cargos 
Conoojilos. 

¿SABE 

LKUR? HHcniiuii? 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Barbero. 

Barbero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 

Maestro de niños. 

Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Zapatero. 

Abogado . 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador. 
Idem. 
Módico. 
Labrador. 

Zapatero. 
Jornalero. 

Pastor. 
Idem. 
Zapatero. 
.Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 

Zapatero . 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Panadero. 
Labrador. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 

Si. 
No . 

Si. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No . 
id. 
id. 
id. 
Si. 
No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
N o . 

Si. 
No. 

Si. 



Distrito municipal de la Iglesia. 
Sección única. f o / 

ce CL ! I CJ 

NÚMERO DE ORDEN 

do la inscripción general. 

192 
193 
115 

2 
3 
6 

11 
12 
13 
14 
15 
18 
19 
23 

194 
195 
197 
26 
28 
29 
36 
38 
39 
40 
42 
44 
45 
47 
48 

59 
60 
66 
67 
68 
69 
70 
72 
73 
74 
79 
80 

82 
83 
84 

90 
95 

97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 

en le 

Sección. 

l i o 

200 
113 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

42 
43 
44 

45 
46 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 

54 

55 
56 

APELLIDOS. 

A . ' 

Aparicio Calleja 
Arránz Triviño 
Alonso Bartolomé 
Aparioio Calleja 
Aragón Gómez 
Arroyo Picado 
Arnón Niño 
Aragón Martínez 
Amón Niño 
Aragón Martínez 
Aragón Iglesias 
Alejos López 
Aragón Bartolomé • 
Aragón Martínez 

B. 
Bartolomé Hortelano 
Bartolomé Hortelano 
Benito Pinto 
Bombín Calvo 
Bartolomé Pinto 
Bombín Calvo 
Bartolomé Arroyo 
Benito Rodríguez 
Benito Pinedo 
Benito Pinto 
Bartolomé Pinto 
Bombín Quirce 
Bombín Quirce 
Bartolomé Mozo 
Benito Pinto 

c. 
Carrascal Núñez 
Casado Bartolomé 
Calvo Mozo 
Carrascal Pinto 
Carrascal Bartolomé 
Carrascal Núñez 
Carrascal Encinas 
Calvo Calvo 
Carrascal de la Fuente 
Carrascal Niíñez 
Casado Izquierdo 
Carpintero Bárcena 

D. 
Diez Niño 
Diez Merino 
Diez Merino 

a. 
González Veiga 
Gómez Bombín 

H. 
Hernando Villejero 
Herrera Arránz 
Hortelano Obispo 
Hortelano Rodríguez 
Hortelano Rodríguez 
Hermano Castaño 
Hortelano García 

I . 

Iglesias Calvo 

M. 

Martínez Calvo 
Mozo Hortelano 

NOMBRES. 

Anastasio. 
Vioente. 
Luís. 
J u a n . 
Gregorio. 
Pedro. 
Agapito. 
C i p r i a n o . 
Mariano. 
Faustino. 
P a b l o . 
Felipe. 
Inocencio. 
Tiburcio. 

Gregorio. 
Gerónimo. 
Federico. 
Manuel. 
Isaáo. 
Gil. 
Juan. 
Telesforo. 
Cándido. 
Mariano. 
Agustín 
Franoisco. 
Pedro. 
Leonardo. 
Antonio. 

Ruperto. 
Gabriel. 
J o s é . 
Victor. 
Pío . 
Lúoio. 
Manuel. 
Esteban. 
Quirico. 
Casto. 
Fél ix . 
Gumersindo, 

Márcos. 
Santiago. 
Hilario. 

Domingo . 
Venancio. 

Pedro. 
Alejo. 
Pedro. 
Miguel. 
Mariano. 
Félix. 
Julián. 

Lino. 

Natalio. 
Simón. 

EDAD 
DOMICILIO. 

EDAD 
CALLE. Número 

41 Corro del Palaoio. 
26 Infierno. 
64 Abajo. 
38 Extramuros. 
37 Abajo . 
62 Idem. 
29 Corro del Palacio. 
50 Fuente Nueva. 
42 Idem. 

' 40 Idem. 
69 Idem. 
34 Iglesia. 
46 Calleja. 
47 Infierno. 

25 Antanilla. 
25 Iglesia. 
25 Calleja. 
28 Abajo. 
33 Idem. 
28 Idem. 
44 Calleja. 
64 Idem. 
48 Idem. 
32 Fuente Nueva. 
54 Iglesia. 
54 Antanilla. 
50 Idem. 
60 Idem. 
30 Idem. 

39 Abajo . 
34 Idem. 
53 Calleja. 
58 Fuente Nueva. 
27 Idem. 
46 Idem. 
65 Antanilla. 
63 Infierno. 
44 Idem. 
33 Idem. 
41 Extramuros. 
70 Fuente Nueva. 

44 Abajo . 
42 Calleja. 
48 Antanilla. 

55 Corro del Palacio. 
29 Cantarranas. 

43 Antanilla. 
48 Calleja. 
48 Fuente Nueva. 
42 Cantarranas. 
51 Idem. 
52 Antanilla. 
28 Idem. 

56 Corro del Palacio. 

27 Fuente Nueva. 
49 Abajo . 

81 es 6 »ó, «legible para curgoji CcnceHV" 

Guardav 
Jornalero. 
Labrador. 
Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
I d e m . 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
La brador. 
Guarda. 
Pastor. 

Jornalero. 
Pastor. 
Idem. 

Al bañil. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Veterinario. 
Labrador. 

Labrador. 

Sastre. 
Labrador. 

¿SABE 

'"T.KÉR? E8C11IBX8? 

Si. Si. ¿ 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
No. No. 

Si. Si-
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id; id. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 

No. No. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 



NUMERO l)K OIIDÍN 

«II 19 •n II 
Inioripoión 

Bnonlón. í gonoral. Bnonlón. 

114 57 
1 1!» 58 
121 59 
123 60 
125 61 
126 62 

130 
132 
133 
184 
135 
144 
146 
147 
148 
153 
158 
202 
204 

161 
162 160 

169 

170 
172 
173 
174 
175 
181 
183 
184 

186 
189 
209 

63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 

76 
77 
78 

79 

80 81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 

88 
89 
90 

Mozo Hortelano 
Morino Dios* 
Martínez. Arroyo 
Martlu Rejas 
Morino Alejo» 
Mozo Bilbao 

N. 

Niilloz Bartolomé 
Ntiflez EnoiuaH 
Niño Gútiez 
Niño Gútioz 
Núfiez Alonso 
Núflez Gómez 
NúFlez Arnón 
Niiflez Bartolomé 
NiAo Hortelano 
Niiñez Martínez 
Núflez Calvo 
Núflez Arroyo 
Nállez A r a g ó n 

O . 

Obispo Nú Hoz 
Obispo Est iban 
Ortega Bilbao 

P. 

Pinto Bartolomé 

R . 

Rodríguez Cilleruelo 
Rivera Bartolomé 
Rivera Núflez 
Rivera Mozo 
Rodríguez Gómez 
Rivera Bartolomé 
Rivera Duque 
Rivera Carrascal 

S . 

Simón Velasoo 
SAuz Encinas 
Trejo Ohaoóu 

NOMUREvS. 

Esteban. 
Celestino. 
Ramón. 
Sixto . 
Tri fón. 
Eugenio . 

Juan. 
Isidoro. 
Julián. 
Hermenegildo. 
José. 
Eustasio. 
Gregorio. 
Donato. 
Franoisoo. 
Froilán. 
Salustiano. 
Lúoio. 
Leandro. 

Mároos. 
Valeriano. 
Ramóu. 

A n g e l . 

Ceferino. 
Ruperto . 
Narciso. 
Cayetano. 
Nemesio. 
Basilio. 
Manuel . 
Pedro. 

Pasoasio. 
Ignacio. 
Eugenio . 

KI)AI). 

29 
47 
35 
44 
74 
46 

27 
72 
36 
37 
54 
57 
50 
27 
33 
27 
26 
26 
30 

66 
35 
52 

47 

79 
30 
41 
69 
49 
28 
73 
47 

69 
70 
28 

DOMICILIO. 

OAI.I.IC, 

A b a j o . 
Fuente Nuevu. 
Iglesia. 
Idem. 
Infierno. 
Idem. 

Abajo . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Calleja. 
Cantarranas. 
Idem. 
Iglesia. 
Abajo . 
Calleja. 
Idem. 
Antanilla. 

Iglesia . 
Abajo . 
Idem. 

Infierno. 

A b a j o . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Corro del Palacio. 
Infierno. 
Idem. 

A b a j o , 
Corro del Palaoio. 
Antanil la . 

Número 

PROFESION. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Idetn. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Carnicero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 

Jornalero. 

Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

SI os ó ni 
•logibl» 

parn cargos 
Conotjtlos. 

Propietario. 
Jornalero. 
Secretario Ayuntamiento, 

¿ S A B E 

LKHU? KHCUt lllit > 

Si. Si . 
No . No. 
Si. Si . 
id. id. 
N o . No. 
id. id. 

N o . N o . 
Si . Si . 
id. id. 

N o . No. 
Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No . No . 
Si. S i . 
id. id. 
id. id. 

Si. Si . 
No . N o . 
id. id. 

N o . N o . 

Si. Si . 
N o . No . 
Si. Si . 
id. id. 
id. id. 

No. N o . 
id. id. 
id. id. 

Si. Si . 
N o . N o . 
Si. Si . 

Nota importante. Dividido el término en distritos para la elección de Concejales con arreglo á las pres-
cripciones de los artículos 3.° y 7.° del Real decreto do 30 de Diciembre de 1890, 12 y 13 del de Adaptación y 
35 de la ley Municipal, los electores comprendidos en uno y otro constituyen una sola sección para las elecciones 
de Diputados á Oórtes y provinciales, debiendo verificarse las municipales en las dos secciones, por lo mismo 
([iie tienen como base de su organización el distrito y no el término municipal, porque los Concejales se dividen 
en distritos y á cada uno de éstos se asignan los (pie hayan de renovarse y por distritos se determina si los elec-
tores han de votar uno ó más Concejales para cumplir los preceptos de la ley Municipal. 

Palencia 8 de Junio de 1892. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

Joaquín Monedero y Monedero. 

E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja. 

Impronta do la Cana do Expónitos y Hospicio provincial. 


